
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

P
ag

.1
 

    

 

 
Al D. S. G. A. 
SEDE 
 
All’Albo   

 
OGGETTO: determina a contrarre procedura di affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. 50/2016  

                          (noleggio pullman da G. T. per il giorno 09/12/2019). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L. n. 50/2016 (codice degli appalti) 

VISTO il D. I.  28 agosto 2018 n° 129, “ e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018 –  

VISTO Il Programma annuale 2019  

PREMESSO Che la prof.ssa Placenza Filippa, in qualità di coordinatore operativo e supporto alle attività 
del progetto PON FSE di Cittadinanza globale “Conoscere, capire, orientarsi nel mondo 
della globalizzazione”, Codice progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-461 CUP 
D74F18000250006, con la presente comunica che in data 09/12/2019 le attività del 
modulo “Siamo ciò che mangiamo?” (Educazione alimentare, cibo e territorio) si 
svolgeranno presso l’IPSEOA “V. e I. Florio” di Erice, in cui con gli alunni e i docenti della 
scuola sarà approfondita la tematica “Bevande nello sport” e verrà fatta un’esperienza di 
cucina. A seguire, sarà effettuata una visita alla pasticceria “Grammatico” di Erice vetta, 
durante la quale la sig.ra Maria Grammatico illustrerà le specificità della pasticceria ericina 
e siciliana. Nello specifico: Gli alunni saranno accompagnati dai docenti: tutor, prof.ssa Lo 
Fria Angela, esperto, prof.ssa Pipitone Valeria. La partenza è prevista per le ore 13,15 da 
Via Kennedy. Si rientrerà intorno alle ore 19,15 circa. Gli alunni coinvolti sono 29. 

VISTA la scheda di attività extracurriculare relativa a tale attività presentata al protocollo in data 
05/12/2019   al n° 8475 

CONSIDERATO che per che per l’attività di cui sopra  si rende necessario noleggiare 01 pullman da GT 
per complessivi  pax 38 in quanto i partecipanti sono 29 alunni e n° 04 docenti 
accompagnatori; 

VISTA Determina di avvio della procedura di affidamento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 

VISTO Il verbale di valutazione delle offerte prot. n° 6450 del 27/09/2019 

VISTO  il preventivo presentato in data 24/09/2019 assunto al protocollo n° 6279 della ditta 
Reginella BUS s.r.l.  

ACCERTATO  che l’importo della noleggio ammonta ad  € 360,00 IVA compresa a totale carico della 
scuola 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016; 

VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTA il Regolamento di istituto per le acquisizioni in economia;  

 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0008495/U del 05/12/2019 12:01:00VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

P
ag

.2
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’affidamento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 per un 

importo di € 360,00 IVA compresa; 

2. di nominare il D.S.G.A. responsabile del procedimento; 

3. di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di pubblicità 

e trasparenza; 

4. di aggiudicare il contratto alla ditta Reginella BUS s.r.l.;  

5. che le spese per il suddetto noleggio verranno sostenute per metà dalla scuola e per la restante altra 

metà a carico delle famiglie 

6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto e nel rispetto  delle 

vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti; 

7. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa al Progetto P6 (arricchimento offerta formativa 

e valorizzazione del merito)  per una somma   di € 360,00,00 IVA compresa. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

*firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. lgs. N° 39  
 


